

Byggeleven som renoverar skolan – snart är stora renoveringen klar

6 februari 2022 07:00

Till hösten kommer eleverna inte längre vara spridda över halva stan. Öresundsgymnasiet renoveras och byggs ut för 50 miljoner. En av dem som fixar till lokalerna är skolans byggelev Wilmer Thermaenius.



Två dagar i veckan gör Wilmer Thermaenius praktik på byggföretaget Treano, som har hand om den stora renoveringen av Öresundsgymnasiet. Alexander Lindfors (t h) är platschef.
Bild: Emil Langvad

När pandemin kom fick byggeleverna på Öresundsgymnasiet sticka ut tidigare än vanligt på praktik, redan i ettan. Men nu har Wilmer Thermaenius på sätt och vis tagit igen tiden i skolan.

Sedan ett drygt halvår gör han praktik på det företag som är totalentreprenör för den stora skolrenoveringen.

– Det är lite speciellt att jobba här. Det är folk i rörelse hela tiden. Jag känner nästan de flesta här, åtminstone i trean. När jag går förbi hälsar jag, men jag har ju mitt jobb som jag måste göra, säger Wilmer Thermaenius.

Faktum är att han bygger om så att hans eget program ska få plats på Regeringsgatan mitt i stan. Just nu huserar byggprogrammet på Koppargården.



Själv hinner Wilmer Thermaenius ta studenten innan allt är klart. Men till hösten flyttar de som nu går ettan och tvåan på byggprogrammet in i det här rummet.

Bild: Emil Langvad

Den gamla idrottshallen har delats av. Den ena halvan är fortfarande idrottshall, men i helt nytt skick invändigt.

Den andra halvan är utblåst. Där tar nu en bygghall form. Pelare ska resas mitt i rummet för att bära ett så kallat entresolplan. Där uppe blir det bland annat arbetsrum och lärosal. Nere på botten ska eleverna kunna öva på olika färdigheter, som att mura och snickra, vid olika stationer. Där blir det också omklädningsrum och uppehållsrum.

En stor port i väggen ska leda ut till en deponigård.

För Alexander Lindfors, platschef för totalentreprenören Treano, är det en investering för framtiden att ta emot praktikanter. Förhoppningen är att hitta några som kan skolas in i företaget och sedan stanna.

– Men innan vi tar emot praktikanter pratar vi med snickarna. De måste vilja lära ut. Annars ger det inget. Det är lätt att eleven tappar intresset för yrket om man bara blir en hjälpreda och får städa, säger Alexander Lindfors.



Idrottshallen är betydligt fräschare efter renoveringen. Men bara hälften så stor som tidigare – räcker det? Enligt rektor Linda Klang är lösningen bra, eftersom det också finns andra hallar i stan man kan använda. På bilden Wilmer Thermaenius och Alexander Lindfors.

Bild: Emil Langvad

För Wilmer Thermaenius, som är här två dagar i veckan, blir det handfast kunskap.

– Jag försöker lära mig något nytt varje dag, till exempel lättaste sättet att bära på och hur man skruvar i gips.

Han valde tidigt att specialisera sig på träarbete.

– Det är många olika moment. Det är väldigt varierande, det gillar jag. Jag provade på betong och murning, men det var inget för mig.

Den här dagen har han monterat bort staket och masonitskivor inför en besiktning. I morgon blir det något annat.

På tidigare praktikplatser har han haft mer avgränsade uppgifter, till exempel bara sätta upp väggar. Här har han mer hamnat i ett sammanhang, tycker han.

För Alexander Lindfors handlar det om en företagsfilosofi. Alla som jobbar ska veta varför man gör olika moment, och ha koll på helheten. Då blir det både roligare och mer effektivt, tycker han.

– Alla, även underentreprenörer, sitter i samma matsal och pratar direkt med varandra, säger han.



I den här korridoren i hus A var väggarna svampade i en gul färg som andades 80-tal. Nu är dörrar och fönsterlister målade i en varm mossgrön kulör, väggarna har fått ny färg och det hänger ny belysning i taket.

Bild: Emil Langvad

Förutom byggprogrammet ska även elprogrammet flytta in på Regeringsgatan till hösten. Att samla alla skolans elever på ett och samma ställe är grundsyftet med renoeringen.

Men byggnaderna fräschas också upp invändigt. Det ska inte längre kännas som en plats för grundskoleelever, som det var när Dammhagskolan låg här.

– Det ska bli en trivsamt miljö för gymnasieungdomar. Gymnasiet ska vara mer vuxet och anpassat, säger rektor Linda Klang.

Det innebär allt ifrån fler ytor att plugga och umgås på – inte minst i korridorerna – till att byta färgskalor och skaffa nya möbler.

Eleverna har själva fått vara med och tycka till. Olika typer av platser att hänga på stod högt på önskelistan.

– Så att man kan hitta sitt ställe. Här kan man lyssna på musik, här kan man plugga fokuserat, säger Linda Klang.



Till hösten ska den här tidigare delen av gympahallen vara fullt utrustad för byggprogrammets elever, berättar Wilmer Thermaenius.

Bild: Emil Langvad

När beslutet att samla alla program på samma plats fattades för några år sedan var eleverna utspridda på fem olika adresser. Linda Klang ser fram emot hösten då alla är samlade på samma plats.

– Man ska känna att man går på samma skola. En skolkultur – en skola. Jag tror det blir en bra blandning av elever.

Öresundsgymnasiet har fört en tuff kamp om eleverna, som i stor utsträckning lockats till andra kommuner i och med det fria skolvalet.

Linda Klang hoppas att renoveringen, som totalt kostat 50 miljoner kronor, kan hjälpa till att bättra på elevunderlaget.

– Vi vill vara en fräsch och fin skola.

Fakta

Öresundsgymnasiet i Landskrona

Öresundsgymnasiet bildades 2017 av en sammanslagning av Allvar Gullstrand- och Selma Lagerlöfgymnasierna, och flyttade in till Regeringsgatan i centrum.

Inför höstterminen 2020 tog Öresundsgymnasiet över hela Dammhagskolans lokaler, när grundskolans elever flyttade till Seminarieskolan. Tidigare hade gymnasiet varit inhyst i en del av skolan. Det finns sju nationella program: naturvetenskap, ekonomi, samhällsvetenskap, el och energi, bygg och anläggning, vård och omsorg samt barn och fritid.

På skolan går omkring 500 elever.